2025 年１月 27 日
各 位

会 社 名 株式会社 K O K U S A I  E L E C T R I C
代表者名 代表取締役 社長執行役員 金井 史幸

（コード番号：6525 東証プライム市場）
問合せ先 経営戦略本部 本部長 橋本 卓資

（TEL. 03-5297-8515）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、本年４月１日付で代表取締役を異動することについて決議し

ましたので、お知らせいたします。なお、新任代表取締役の任期は本年６月27日に開催予定の当社第10期定時株主総

会の終結の時までとなりますが、本株主総会に取締役候補者として付議し、その後の取締役会にて代表取締役として選

定される予定です。

記

１．異動の理由

2023 年の東京証券取引所プライム市場への上場から 1 年が経過し、当社グループを取り巻く環境が大きく変化する

中、持続的な発展とさらなる企業価値の向上をめざすため、経営体制の強化・充実を図るものです。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名
塚田 和徳 代表取締役 社長執行役員 取締役 専務執行役員
金井 史幸 取締役 代表取締役 社長執行役員
金井 史幸は、代表取締役 社長執行役員を退任後も取締役として、引き続き当社の経営に携わります。

３．新任代表取締役の略歴
生年月日 略歴 所有株式数

1965年12月6日 1986年4月 国際電気株式会社（現 株式会社国際電気）入社 245,119株
2007年4月 同社 電子機械事業部 アジア営業部長
2014年4月 同社 電子機械事業部 営業本部長
2019年4月 当社 執行役員 営業本部長
2021年4月 科意半導体設備(上海)有限公司 董事長 兼 総経理
2022年4月 当社 常務執行役員
2024年4月 当社 専務執行役員
2024年6月 当社 取締役 専務執行役員（現任）

４．就任予定日

2025年４月１日

以上